


# Viftrup Jespersen A/S

Bredgade 31, 6920 Videbæk


CVR-nr. 51 20 83 15



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13/4-2016

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Viftrup Jespersen A/S
Adresse, postnr., by	Bredgade 31, 6920 Videbæk
CVR-nr.	51 20 83 15
Stiftet	3. juli 1982
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. februar 2015 - 31. januar 2016
Telefon	97 17 16 44
Bestyrelse	Lotte Bliddal, formand Hans Viftrup Jespersen Anders Elkjær Hans Andreas Jørgensen
Direktion	Anders Elkjær
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter installatørvirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat viser et overskud på 3.553 tkr., hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

Af selskabets balancesum på 12.519 tkr. udgør egenkapitalen 5.553 tkr. svarende til 44,4 %.

Selskabet forventer et lignende aktivitetsniveau i det kommende år.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser af væsentlig betydning for bedømmelsen af årsrapporten.



## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.605.259	10.204.439
2	Personaleomkostninger	-8.509.477	-6.265.841
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-363.269	-242.050
	<b>Resultat af primær drift</b>	4.732.513	3.696.548
3	Finansielle indtægter	13.500	15.134
	Finansielle omkostninger	-28.511	-2.200
	<b>Resultat før skat</b>	4.717.502	3.709.482
4	Skat af årets resultat	-1.164.309	-924.027
	<b>Årets resultat</b>	3.553.193	2.785.455
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	3.000.000	3.001.620
	Overført resultat	553.193	-216.165
		3.553.193	2.785.455

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

## Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	206.800	213.000
	Produktionsanlæg og maskiner	1.377.126	311.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.188	0
		<u>1.613.114</u>	<u>524.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.613.114</u>	<u>524.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	587.000	525.000
		<u>587.000</u>	<u>525.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.039.303	3.161.992
	Igangværende arbejder for fremmed regning	399.000	114.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	694.221	2.780.751
	Udskudte skatteaktiver	0	29.000
	Andre tilgodehavender	15.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	164.923	21.646
		<u>10.312.447</u>	<u>6.107.789</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.880</u>	<u>268.938</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.906.327</u>	<u>6.901.727</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>12.519.441</u></u>	<u><u>7.425.727</u></u>



## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

## Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	920.000	920.000
	Overført resultat	1.633.197	1.080.004
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.001.620
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.553.197</b>	<b>5.001.624</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	21.500	0
	Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>521.500</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	353.551	0
		<b>353.551</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	133.020	0
	Gæld til banker	511.887	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.019.973	722.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	151.302	0
	Anden gæld	3.275.011	1.702.103
		<b>6.091.193</b>	<b>2.424.103</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.444.744</b>	<b>2.424.103</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>12.519.441</b>	<b>7.425.727</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. februar 2015	920.000	1.080.004	3.001.620	5.001.624
Årets resultat	0	553.193	3.000.000	3.553.193
Udloddet udbytte	0	0	-3.001.620	-3.001.620
<b>Egenkapital 31. januar 2016</b>	<u>920.000</u>	<u>1.633.197</u>	<u>3.000.000</u>	<u>5.553.197</u>

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viftrup Jespersen A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto- og forudbetalinger.

### Egenkapital

#### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.725.612	5.686.341
Pensioner	620.012	430.956
Andre omkostninger til social sikring	163.853	148.544
	<u>8.509.477</u>	<u>6.265.841</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.600	0
Andre finansielle indtægter	900	15.134
	<u>13.500</u>	<u>15.134</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.113.809	926.027
Årets regulering af udskudt skat	50.500	-2.000
	<u>1.164.309</u>	<u>924.027</u>

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. februar 2015	559.443	3.898.142	113.550	4.571.135
Tilgang i årets løb	0	1.415.898	36.484	1.452.382
Afgang i årets løb	0	-362.000	-96.050	-458.050
Kostpris 31. januar 2016	559.443	4.952.040	53.984	5.565.467
Af- og nedskrivninger				
1. februar 2015	346.443	3.587.142	113.550	4.047.135
Årets afskrivninger	6.200	349.772	7.296	363.268
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-362.000	-96.050	-458.050
Af- og nedskrivninger 31. januar 2016	352.643	3.574.914	24.796	3.952.353
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2016</b>	<b>206.800</b>	<b>1.377.126</b>	<b>29.188</b>	<b>1.613.114</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	548.043	0	548.043

#### 6 Selskabskapital

Aktiekapitalen er ikke inddelt i aktieklasser.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	920.000	920.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	-80.000	0	0
	920.000	920.000	920.000	1.000.000	1.000.000

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant i udestående fordringer, varelager, driftsmidler og maskiner for 500 tkr. med en regnskabsmæssig værdi på i alt 10.484 tkr.

## Årsregnskab 1. februar 2015 - 31. januar 2016

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier med i alt 1.688 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AE af 2015 Holding ApS, CVR-nr. 36498102. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 10 Nærtstående parter

Viftrup Jespersen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
AE af 2015 Holding ApS	Nr. Viumvej 50, Egeris, 6920 Videbæk	Moderselskab